РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.05.2016 года                                       №11.
          Об утверждении Плана мероприятий по приведению в надлежащее состояние территории Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района, в том числе придомовых территорий, мест общего пользования, контейнерных площадок в 2016 году.
          В рамках исполнения поручения Губернатора Волгоградской области по итогам оперативного совещания 28.03.2016 года и с целью организации системной работы по приведению в надлежащее состояние территории Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района, в том числе придомовых территорий, мест общего пользования, контейнерных площадок,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить План мероприятий по приведению в надлежащее состояние территории Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района, в том числе придомовых территорий, мест общего пользования, контейнерных площадок в 2016 году, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Краснянского

сельского поселения                                                                                          А.П.Росляков

Приложение

к постановлению администрации

  Краснянского сельского поселения
Урюпинского муниципального района

Волгоградской области
от 04.05.2016 года №11.

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
по приведению в надлежащее состояние территории Краснянского сельского поселения Урюпинского муниципального района, в том числе придомовых территорий, мест общего пользования, контейнерных площадок в 2016 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители

	1.Организационные вопросы

	1.
	Подготовка и утверждение карты-схемы зон санитарной ответственности территории Краснянского сельского поселения, на которой определены границы:

- придомовых территорий,

- прилегающих территорий,

- земель общего пользования.
	май-июнь
	Администрация Краснянского сельского поселения

	2.
	Закрепление прилегающих территорий в соответствии с требованиями Правилами благоустройства сельского поселения путем заключения соглашений.
	май-июнь
	Администрация Краснянского сельского поселения

	3.
	Определение бесхозяйных территорий сельского поселения
	май-июнь
	Администрация Краснянского сельского поселения

	4.
	Организация уборки бесхозяйных территорий, путем проведения субботников в период месячников по благоустройству, с привлечением предприятий, управляющих организаций и населения.
	май-сентябрь
	Администрация Краснянского сельского поселения

Организация системного контроля за надлежащим санитарным состоянием территорий сельского поселения, в особенности на придомовых территориях и территориях, прилегающих к контейнерным площадкам, путем:

	- активизации работ административных комиссий, административно-технических отделов, должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных

правонарушениях,

- проведения еженедельных "рейдов чистоты", с участием должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях.
	май-июнь
	Администрация Краснянского сельского поселения

	6.
	Направление материалов по выявленным нарушениям в надзорные органы: комитет природных ресурсов и экологии Волгоградской области и инспекцию государственного жилищного надзора Волгоградской области для принятия мер в рамках наделенных полномочий.
	по мере выявления нарушений
	Администрация Краснянского сельского поселения

	7.
	Организация и проведение месячников по благоустройству (месячников Добра): весеннего   и осеннего, с предварительной подготовкой планов-мероприятий, определяющих виды работ и объемы.

	Администрация Краснянского сельского поселения

	8.
	Организация и проведение конкурсов по благоустройству на территории сельского поселения.
	в течение года
	Администрация Краснянского сельского поселения

	9.
	Проведение инвентаризации технического и санитарного состояния контейнерных площадок и территории сельского поселения на предмет наличия свалок, с определением сроков устранения выявленных нарушений и ответственных исполнителей.
	в течение года
	Администрация Краснянского сельского поселения